

## RS AU § 178      Undertecknande av CEMR- deklarationens nya artiklar

Ärendenummer: RS 2024/1439

### Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen för beslut i regionfullmäktige

- Region Gotland, som ställde sig bakom den europeiska deklarationen för jämställdhet mellan kvinnor och män på lokal och regional nivå (CEMR-deklarationen) 2015, ansluter sig även till deklarationens nio nya artiklar 31-39, beslutade av CEMR den 6 december 2022, och inkluderar dessa i regionens arbete med att genomföra åtagandena i CEMR-deklarationen.

---

### Sammanfattning

Den europeiska deklarationen för jämställdhet på lokal och regional nivå (CEMR-deklarationen) är ett verktyg för kommuner och regioner att integrera jämställdhetsperspektivet i all verksamhet. Region Gotland skrev under på den europeiska deklarationen 2015.

Deklarationen som antogs 2006, uppdaterades i december 2022 framför allt med nio nya artiklar inom sakområden som tidigare inte täckts in. Den svenska översättningen blev klar först i slutet av 2023 och antogs av Sveriges kommuner och regioner (SKR) den 26 januari 2024. Befintliga undertecknare av deklarationen bjuds in att ställa sig bakom dessa tillägg och ta med dessa nya åtaganden i sitt arbete med att genomföra CEMR-deklarationen för jämställdhet. Regionstyrelseförvaltningen föreslår att Region Gotland, som ställde sig bakom den europeiska deklarationen för jämställdhet mellan kvinnor och män på lokal och regional nivå (CEMR-deklarationen) 2015, ansluter sig även till deklarationens nio nya artiklar 31-39, beslutade av CEMR den 6 december 2022, och inkluderar dessa i regionens arbete med att genomföra åtagandena i CEMR-deklarationen.

### Bedömning

Region Gotland har 2015 undertecknat den europeiska deklarationen om jämställdhet mellan kvinnor och män – CEMR-deklarationen i dess dåvarande form. Regionstyrelseförvaltningen bedömer att de nya artiklarna som nu har lagts till väl motsvarar den nuvarande samhällsutvecklingen och att de frågeställningar som kommer därav kan implementeras i nuvarande process för återsrapportering.

Regionstyrelseförvaltningen föreslår därför att Region Gotland ansluter sig även till deklarationens nio nya artiklar 31-39, beslutade av CEMR den 6 december 2022, och inkluderar dessa i regionens arbete med att genomföra åtagandena i CEMR-deklarationen.

**Ärendets behandling under mötet**

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och finner att det bifalls.

**Beslutsunderlag**

Rekommendation gällande undertecknande av CEMR-deklarationen,  
SKR2024/00025, inkom 2024-01-26

Den europeiska deklARATIONEN för jämställdhet mellan kvinnor och män på  
lokal och regional nivå.

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-06-07